
UCHWAŁA NR LXVIII/443/2023 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/190/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 20 stycznia 2021 r. 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach 

Szlacheckich poprzez likwidację oddziału przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 późn. zm.) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/190/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4155E5B1-CC44-4C65-A290-E6D82F2771AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/443/2023 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 27 września 2023 r. 

Uzasadnienie  
Gmina rozpoczęła procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich 

w dniu 20 stycznia 2021 r. kiedy to podjęła uchwałę intencyjną w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich poprzez likwidację 
oddziału przedszkolnego. Jako termin likwidacji początkowo określiła dzień 31 sierpnia 2021 r. 
Z uwagi na przedłużające się procedury zmierzające do uzyskania pozytywnej opinii Śląskiego 
Kuratora Oświaty i ich niezakończenie przed planowanym terminem przekształcenia, Rada Gminy 
Lipie zmieniła planowany termin przekształcenia z dnia 31 sierpnia 2021 r. na dzień 31 sierpnia 
2022 r. Pomimo pozytywnego dla Gminy Lipie wyroku WSA na skutek, którego Wojewódzki Sąd 
uchylił negatywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania, 
to kolejny raz nie udało się zakończyć procedury uzyskania pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora 
Oświaty w terminie. W grudniu 2022r. WSA w Warszawie ponownie wydał  pozytywny dla gminy 
wyrok, w którym uchylił postanowienie Kuratora oraz Ministra Edukacji i Nauki. 

Na skutek zmiany terminu planowanego przekształcenia szkoły Kurator kolejny raz negatywnie 
zaopiniował ten zamiar i wydał postanowienie w tej sprawie, które w mocy utrzymał Minister 
Edukacji i Nauki. Obecnie Gmina Lipie kolejny raz zaskarżyła do WSA w Warszawie negatywną 
opinię Śląskiego Kuratora Oświaty i skarga gminy oczekuje na rozpoznanie przez sąd. Z uwagi na 
powyższe planowane przekształcenie szkoły nie mogło odbyć się z dniem 31 sierpnia 2023r. a tym 
samym zmiana planowanego terminu zamiaru przekształcenia szkoły jest konieczna i w pełni 
uzasadniona. 

Co do podstaw i okoliczności planowanego przekształcenia szkoły Gmina w całości podtrzymuje 
swoje dotychczasowe stanowisko wyrażone we wcześniejszym uzasadnieniu do planowanych zmian. 
Na dzień 27 września 2023 r. w gminie funkcjonują trzy przedszkola oraz jeden oddział przedszkolny. 
Łącznie z oddziałem przedszkolnym w Rębielicach Szlacheckich gmina przygotowała 10 oddziałów 
dla 250 przedszkolaków w tym aż  100 miejsc w nowoczesnym przedszkolu w Lipiu, 75 miejsc 
w przedszkolu w Parzymiechach, 50 miejsc w Lindowie i 25 miejsc w Rębielicach Szlacheckich. 
Przedszkole w Lipiu jest doskonale przygotowane do przyjęcia przedszkolaków z oddziału 
przedszkolnego w Rębielicach Szlacheckich  i dysponuje odpowiednią kadrą i wystarczającą liczbą 
wolnych miejsc. Jednocześnie przedszkole to umożliwia przebywanie w grupach rówieśniczych, czego 
niestety nie może zapewnić oddział przedszkolny w Rębielicach Szlacheckich, gdzie wszystkie dzieci 
w wieku od 3 do 7 lat przebywają w jednej grupie. Gmina zapewnia także bezpłatny dowóz i opiekę 
podczas dowozu do jak i z przedszkola w Lipiu, a niedaleka odległość obu placówek gwarantuje krótki 
czas dowozu. 

Obecna trudna sytuacja finansowa samorządów związana z szalejącą inflacją i drożyzną zmusza 
samorządy do szukania oszczędności i racjonalnego dysponowania finansami publicznymi. 
Utrzymywanie tak małego oddziału, podczas gdy w pobliskich przedszkolach jest tak dużo 
niewykorzystanych miejsc przeczy temu założeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4155E5B1-CC44-4C65-A290-E6D82F2771AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/443/2023 RADY GMINY LIPIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



